Exmos. (as) Senhores (as),

Por incumbência do Senhor Presidente do Conselho Diretivo da AMRS é com

enorme satisfação que vos informamos, que, a 5ª edição do projeto Kid’s

Guernica chegou além-fronteiras, tendo sido reconhecido pelo Comité

Internacional Kid’s Guernica.

Pelas palavras do professor Takuya Kaneda, professor de Educação

Artística, representante do Kids' Guernica Project, foi com muita satisfação

que recebemos um maravilhoso trabalho do Kid’s Guernica.

Esta notícia encontra-se disponível no website

http://kids-guernica.blogspot.pt/.

Portugal, mais precisamente Setúbal, já faz parte no mapa de países que tem

vindo a participar neste projeto, mundialmente conhecido.

https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=1jAjkiZeuPHK

TTG12pTemu809eRI&ll=48.40695382475757%2C0&z=2

http://kids-guernica.blogspot.pt/
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=1jAjkiZeuPHKTTG12pTemu809eRI&ll=48.40695382475757%2C0&z=2
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=1jAjkiZeuPHKTTG12pTemu809eRI&ll=48.40695382475757%2C0&z=2